PROJETO DE LEI N° 527, DE 1999

REDAÇÃO FINAL

Estabelece oportunidades

para o desempregado.

A Câmara Legislativa do Distrito Federal

decreta:

Art. 1° Fica isento do pagamento de taxa de

inscrição em concursos públicos no Distrito

Federal o cidadão comprovadamente desempregado.

Parágrafo único. Para a formalização da

inscrição deverá ser apresentada a Carteira de

Trabalho, ou equivalente, e uma cópia autenticada

da página que comprova o estado de desemprego.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da

sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2000.